РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 31.05.2010 г. № 172-па «Об утверждении Правил благоустройства территории Бодайбинского муниципального образования»

	Рассмотрев и обсудив представленные администрацией Бодайбинского городского поселения изменения и дополения в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 31.05.2010 г. № 172-па «Об утверждении Правил благоустройства территории Бодайбинского муниципального образования», на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 08.11.2001 г. № 31 «О введении в действие санитарных правил», Закона Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области»,  руководствуясь статьями 6, 31 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения,
РЕШИЛА:
	1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 31.05.2010 г. № 172-па «Об утверждении Правил благоустройства территории Бодайбинского муниципального образования»:
	1.1. Пункт 4.17. раздела 4 Правил благоустройства территории Бодайбинского муниципального образования дополнить подпунктом:
	«4.17.16. Приготовление шашлыков и других кулинарных изделий из мяса на мангале (вертеле) в местах общего пользования, на придомовых территориях многоквартирных жилых домов, кроме мест, прилегающих к стационарным предприятиям общественного питания, к предприятиям общественного питания, расположенным в павильонах, на территориях летних кафе, а также в местах, установленных органами местного самоуправления».
	1.2. Подпункт 6.2.7 пункта 6.2 раздела 6 Правил благоустройства территории Бодайбинского муниципального образования изложить в следующей редакции:
	«6.2.7. При входах в здания предусматривать организацию площадок с твердыми видами покрытия, скамьями и различными приемами озеленения. Размещение площадок при входах в здания предусматривается в границах территории участка с устройством подъездных путей с усовершенствованным покрытием до проезжей части дороги».
	2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

ГЛАВА                                                                                                               А.В. ДУБКОВ

26.03.2014 г. № 06-па
[bookmark: _GoBack]г. Бодайбо

Опубликовано в газете «Ленский шахтер» от 29.03.2014 г. № 24, стр.29